
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

9/2023

02/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/05/2023
Tomada de preços
9/2023 - TP
9/2023

A presente Tomada de Preços tem por objeto a contratação de empresa do ramo
especifico para Revitalização da Estrada da garganta (Reestruturação, sinalização,
Portal de entrada, construção de mirantes e Iluminação) e serviços de drenagem,
terraplanagem e reposição de material primário por meio da Portaria SEF nº 229/2022
– Processo SGPe – SCC 00001832/2022 – publicado -Diário Oficial do Estado – dia
08/06/2022, Nº 21.788 Transferência Especiais e contrapartida do Município. Seguindo
o Memorial Descritivo, Projetos e demais anexos constantes neste edital.

Participante: MARCENARIA VAMBOMMEL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa do ramo especifico para Revitalização da

Estrada da garganta (Reestruturação, sinalização, Portal de entrada,
construção de mirantes e Iluminação) e serviços de drenagem,
terraplanagem e reposição de material primário por meio da
Portaria SEF nº 229/2022 – Processo SGPe – SCC 00001832/2022 –
publicado -Diário Oficial do Estado – dia 08/06/2022, Nº 21.788
Transferência Especiais e contrapartida do Município. - Contratação
de empresa do ramo especifico para Revitalização da Estrada da
garganta (Reestruturação, sinalização, Portal de entrada,
construção de mirantes e Iluminação) e serviços de drenagem,
terraplanagem e reposição de material primário por meio da
Portaria SEF nº 229/2022 – Processo SGPe – SCC 00001832/2022 –
publicado -Diário Oficial do Estado – dia 08/06/2022, Nº 21.788
Transferência Especiais e contrapartida do Município.

1,000 UN 332.212,35 332.212,35

Total do Participante: 332.212,35

Total Geral: 332.212,35

Recuperação e manutenção da estrada da Garganta 11.002.23.695.0014.1017.4.4.90.00.00 R$ 34.468,61
Recuperação e manutenção da estrada da Garganta 11.002.23.695.0014.1017.4.4.90.00.00 R$ 300.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

03/05/2023Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


